
Bodktek č. 1 /2®2® 
ke SmloiinvS o poskytování staželb

číslo smlouvy Objednatele 03PT-0Q4234, číslo smlouvy Poskytovatele 2020/0478
ze due 28. 5. 202©

na realizaci zakázky: „B52 5204 a 5206, TP -  doplměmí IČ“ 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPRQFQNB): 227 165 1006

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a
2. HBH Projekt spol. s r.o. 

se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

generální ředitel 
, ředitel Závodu Brno

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

ředitel a jednatel
společnosti

ředitelka
obchodní

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník64), tento



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
číslo smlouvy Objednatele 03PT-004234, číslo smlouvy Poskytovatele 2020/0478

ze dne 28. 5. 2020:

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 28.5.2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu
0 poskytování služeb číslo smlouvy Objednatele 03PT-004234, číslo smlouvy 
Poskytovatele 2020/0478 (dále jen ,,Smlouva“).

1.2. Smluvní strany shodně berou na vědomí, že v průběhu plnění zakázky vyvstaly nové 
skutečnosti, které nebylo možno předvídat v době uzavření smlouvy, kdy se strany 
rozhodly upravit rozdělení celkové smluvní ceny mezi jednotlivé činnosti.

1.3. Při uzavření smlouvy byly jednotlivé předmětné stavby dálnice D52 (5204.1, 5204.2,
5206.1, 5206.2, 5206.3 a 5206.4) v různém stádiu přípravy, včetně inženýrské činnosti. 
Některé měly již vydané výjimky z druhové ochrany (§ 56 ZOPK), některé se právě 
vyřizovaly, včetně dalších souhlasů a povolení podle zákona č.l 14/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen ZOPK). Ve smlouvě předpokládaný rozsah 
činností, potřebný v rámci položky č. 1 u jednotlivých staveb (Zákon č.l 14/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny (ZOPK) - dále jen „položka 114“), vycházel z předpokladu, že 
Krajský úřad Jihomoravského kraje bude požadovat nejvýše dvě plnohodnotná 
kompletní Hodnocení podle § 67 ZOPK. zatímco u ostatních staveb bude v rámci 
"položky 114" prováděn tzv. Biologický průzkum, obsahující všechny potřebné 
náležitosti pro rozhodnutí.

1.4. Dále v době uzavření smlouvy byly pro stavbu 5204.1 již výjimky z druhové ochrany 
vyřízeny a dobíhal pouze soudní přezkum, u kterého se očekávalo potvrzení platnosti 
výjimky. Vzhledem k tomu, že další potřebné dokumenty podle ZOPK již byly 
zajištěny, nepředpokládalo se zpracování dalších rozsáhlejších podkladů v rámci 
"položky 114" pro tuto stavbu. Naopak, stejně, jako u ostatních staveb, předpokládala se 
potřeba vyřídit výjimku pro několik nově zjištěných druhů. Jelikož však soudní 
přezkum nedopadl dle předpokladu, došlo k rozhodnutí ŘSD, že žádost o výjimku bude 
vzata zpět (zejména z důvodu velmi starého data) a je potřeba vyřídit výjimku zcela 
novou, pro všechny zvláště chráněné druhy v území. To způsobilo potřebu zpracování 
nového rozsáhlého podkladu podle § 67 ZOPK.

1.5. Další rozhodující skutečností, která způsobila nutnost změny uzavřené smlouvy, bylo 
podané odvolání proti vydané druhové výjimce na stavbě 5206.4.

1.6. Na základě výše uvedených skutečností, Krajský úřad pro řízení v rámci přípravy staveb 
D52 nově požaduje pro každou stavbu zpracovat kompletní Hodnocení podle § 67 
ZOPK, v plném rozsahu dle Vyhlášky č. 142/2018 Sb., což způsobuje nárůst rozsahu 
prací v položce „114“ u každé stavby. Z důvodů výše zmíněných skutečností je rovněž 
nezbytné navýšit objem prací v položce Odborné konzultace u stavby 5206.1 Obchvat 
Mikulova. Naopak snížení rozsahu postihuje položky č. 2.,3. a 4. jednotlivých staveb, 
kde objednatel upustil od realizace plnění, neboť se jako primární pro další postup 
přípravy rozhodl sledovat zajištění podkladů pro souhlasná stanoviska dle ZOPK, jakož
1 položky č. 5 Odborné konzultace, které se u ostatních staveb (kromě 5206.1) ukázaly 
nepotřebné.



1.7. Smluvní strany prohlašují, že se jedná ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) o změny 
nepodstatné, které nebylo možné předvídat.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku 
dohodly na změně Přílohy č. 2 Rozpis ceny Služeb, kdy konečná cena zůstala 
zachována pouze se změnily počty MJ u dílčích položek, které cenu tvoří. Upravená 
Příloha č. 2 Rozpis ceny Služeb je přílohou tohoto dodatku a nahrazuje původní 
Přílohu č. 2 v plném rozsahu.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Dodatek č. 1/2020 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. objednatele 03PT-004234, 

č. zhotovitele 2020/0478 ze dne 28.5.2020
3.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně 

a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že 
jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 
rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním 
srozuměny.

3.4. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly že zveřejnění zajistí objednatel.

3.5. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem všech Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.6. Tento dodatek je sepsán ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

Příloha: Rozpis ceny služeb

V Brně dne 1 8 *12- 2020 V Brně dne 1 g -12- 2021
Za objednatele Za poskytovatele

V • V

Ředitelství silnic a dálnic CR 

ředitel Závodu Brno

HBH Projekt spol. s r.o. 

ředitel a jednatel společnosti



D á ln ice  D 5 2 , sta v b a  5 2 0 4 .1  P o h o ře lic e  -  N o vá  V e s

ozn. popis výkonu MJ počet MJ cena za MJ celkem Kč bez DPH

i . Zákon č .114/1992 Sb., o o ch ran ě  p říro dy a krajiny (ZO PK)

2. Zákon č.25 4 /2 0 01  Sb., o vodách

3. Zákon č .100/2001 Sb., o p osu zován í vlivů  na ž ivotn í p rostřed í (EIA)

4. O sta tn í s ložkové  záko n y v oblasti ŽP (ovzdu ší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  kon zu ltace při odvo lán ích  a soud ních  sporech v so u v islosti s 
ŽP ______ _______
C E L K E M  B E Z  D P H 3 5 8  0 5 0

D P H  2 1 % 7 5  1 9 1

C E L K E M  S  D P H 4 3 3  2 4 1

D á ln ic e  D 5 2 , sta v b a  5 2 0 4 .2  N o vá V e s  - V N  N o vé  M lýn y

ozn. popis výkonu MJ I počet MJ 1 cena za MJ celkem Kč bez DPH

1. Zákon č .114/1992 Sb., o och ran ě  p říro dy a krajiny (ZOPK)

2. Zákon  č.254/2001  Sb., o vodách

3. Zákon č .100/2001 Sb., o  p osu zo ván í v livů  na ž iv otn í prostředí (EIA)

4. O statn í složkové zákony v oblasti ŽP (ovzdu ší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  konzultace při odvo lán ích  a soud ních  sp orech  v souvislosti s 
ŽP

C E L K E M  B E Z  D P H 3 6 9  6 0 0

D P H  2 1 % 7 7  6 1 6

C E L K E M  S  D P H 4 4 7  2 1 6

D á ln ic e  D 5 2 , sta v b a  5 2 0 6 .4  Ncjv é  M lý n y  -  B a v o ry

ozn. popis výkonu MJ počet MJ cena za MJ celkem Kč bez DPH

1. Zákon  č .114/1992 Sb., o och ran ě  přírody a krajiny (ZOPK)
------ --------- ------------------------------

)

)

)

)

2. Zákon č.254/2001  Sb., o vodách

3. Zákon č .100/2001 Sb., o p osu zován í vlivů  na ž iv otn í prostřed í (EIA)

4. O statn í složkové zákony v  oblasti ŽP  (ovzdu ší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  konzultace při odvo lán ích  a soud ních  sporech v souvislosti s 
ŽP

)

C E L K E M  B E Z  D P H 2 9 7  0 0 0

D P H  2 1 % 6 2  3 7 0

C E L K E M  S  D P H 3 5 9  3 7 0

D á ln ice  D 5 2 , sta v b a  5 2 0 6 .3  Ba v o ry  - s iln ic e  11/414

ozn. popis výkonu MJ počet MJ cena za MJ celkem Kč bez DPH

1. Zákon č.114/1992  Sb., o  o ch ran ě  přírody a krajiny (ZOPK)

2. Zákon  č.254/2001  Sb., o  vodách

3. Zákon  č .100/2001 Sb., o  p osu zován í v livů  na životn í p rostřed í (EIA)

4. O statn í složkové zákony v oblasti ŽP (ovzduší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  konzultace při odvo lán ích  a soud ních  sp orech  v souv islosti s 
ŽP

C E L K E M  B E Z  D P H 2 9 5  3 5 0

D P H  2 1 % 6 2  0 2 4

C E L K E M  S  D PH 3 5 7  3 7 4



D á ln ic e  D 5 2 , sta v b a  5 2 0 6 .1  C b c h v a t  M ik u lo v a

ozn. popis výkonu MJ počet MJ cena za MJ celkem Kč bez DPH

i . Zákon č .114/1992 Sb., o  o ch ran ě  p říro dy a krajiny (ZOPK)

2. Zákon  č.254/2001  Sb ., o  vodách

3. Zákon č.100/2001  Sb., o  p osu zován í vlivů  na ž iv otn í p rostřed í (EIA)

4. O statn í složkové zákony v  oblasti ŽP (ovzdu ší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  konzultace při odvo lán ích  a soudních  sporech v  so u v islosti s 
ŽP

C E L K E M  B E Z  D P H 2 4 9  1 5 0

D P H  2 1 % 5 2  3 2 2

C E L K E M  S  D PH 3 0 1  4 7 2

D á ln ice  D 5 2 , s ta v b a  5 2 0 6 .2  M Ú K  M iku lo v J i h - s t. h ra n ice  Č R /R a k o u >ko

ozn. popis výkonu MJ počet MJ | cena za MJ celkem Kč bez DPH

i . Zákon  č .114/1992 Sb., o o ch ran ě  p říro dy a krajiny (ZOPK) '

2. Zákon č.25 4 /2 0 01  Sb., o vodách

3. Zákon  č.100/2001  Sb., o p osu zován í v livů  na ž iv otn í p rostřed í (EIA)

4. O statn í složkové zákony v oblasti ŽP  (ovzdu ší, lesy, půdy, ad.)

5.
O d b o rn é  kon zu ltace při odvo lán ích  a soudních  sporech v souvislosti s 
ŽP l

C E L K E M  B E Z  D P H 2 7 0  6 0 0

D P H  2 1 % 5 6  8 2 6

C E L K E M  S D P H 3 2 7  4 2 6

C E L K E M  B E Z  D P H 1  8 3 9  7 5 0

D P H  2 1 % 3 8 6  3 4 8

C E L K E M  S  D PH 2 2 2 6  0 9 8


